ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH        Ia H’Drai, ngày      tháng       năm 2024

V/v triển khai kết luận

giao ban khối Mặt trận và

đoàn thể tỉnh 6 tháng đầu

năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2622/UBND-KGVX ngày 23/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai kết luận giao ban khối Mặt trận và đoàn

thể tỉnh 6 tháng đầu năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục quan tâm xem xét, giải quyết các kiến nghị của Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam và đoàn thể chính trị - xã hội cùng cấp (nếu có), đảm bảo kịp

thời, đúng quy định.

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân huyện về Quy chế phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân dân huyện với Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện(1); và

công tác tham gia góp ý kiến xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền(2).

- Ủy ban nhân dân các xã theo phân cấp ngân sách quan tâm bố trí kinh phí

cho khối Mặt trận, đoàn thể cùng cấp thực hiện các hoạt động đối ngoại Nhân dân

trên địa bàn đảm bảo theo quy định và tình hình thực tế của địa phương.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND huyện tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện quan tâm bố trí kinh phí cho các cơ quan khối Mặt

trận, đoàn thể huyện thực hiện các hoạt động đối ngoại Nhân dân trên địa bàn đảm

bảo theo quy định và tình hình thực tế địa phương.

- Kịp thời chỉ đạo khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai

thực hiện các chỉ đạo nêu trên; đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện gửi về Phòng

Nội vụ tổng hợp theo quy định.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và đoàn thể chính

trị - xã hội huyện: Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và đoàn thể chính

trị - xã hội các cấp chủ động phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan triển

(1) Quy chế số 01/QCPH-UBND-UBMT ngày 15/5/2024 của Ủy ban nhân dân huyện.
(2) Công văn số 1740/UBND-TH ngày 14/10/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

2

khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động đối ngoại Nhân dân trên địa bàn huyện

đảm bảo theo quy định.

3. Giao Phòng Nội vụ kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo

giải quyết các kiến nghị của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn

thể chính trị - xã hội huyện (nếu có), đảm bảo theo quy định và phù hợp tình hình

thực tế của địa phương. Đồng thời, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực

hiện các nội dung nêu trên; tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo

Sở Nội vụ kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-08-12T18:57:39+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-08-13T08:34:04+0700

		2024-08-13T08:34:04+0700

		2024-08-13T08:34:04+0700

		2024-08-13T08:34:04+0700